
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
       РІШЕННЯ

       № 2
14 січня 2026 року

Про роботу відділу соціального захисту населення 
виконавчого комітету Бібрської міської ради

Заслухавши  звіт  начальника  відділу  соціального  захисту  населення  виконавчого
комітету  Бібрської  міської  ради Т.Кузик про роботу  відділу, на  виконання  рішення
виконавчого комітету Бібрської міської ради “Про затвердження плану роботи виконавчого
комітету Бібрської міської ради на 2026 рік” від 15 грудня 2025 року № 178,  відповідно до
регламенту  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради  затвердженого  рішенням
виконавчого комітету №17 від 16.01.2021 року,  керуючись  Законом України “Про місцеве
самоврядування в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Звіт  про роботу  відділу соціального  захисту  населення  виконавчого  комітету  Бібрської
міської ради, взяти до відома (додається).
2.  Контроль  за  виконанням  цього рішення  покласти  на  керуючого  справами  (секретаря)
виконавчого комітету Світлану ОХРИМОВИЧ.

              
     

 Бібрський міський голова                                                                         Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 14 січня 2026 року № 2

ЗВІТ
про роботу відділу соціального захисту населення

виконавчого комітету Бібрської міської ради 

Пріоритетом  у  роботі  Відділу  є  якість,  вчасність  та  повнота  надання  соціальних  послуг
уразливим категоріям населення. 
 Діяльність  щодо  реалізації  державної  політики  у  сфері  соціального  захисту  населення,
формування  та  виконання  місцевих  програм  соціальної  підтримки  провадиться  Відділом  та
охоплює:

– консультування  з  питань  застосування  законодавства  щодо  соціальної  допомоги,
житлових  субсидій,  надання  пільг,  компенсацій  за  догляд  (надання  соціальних  послуг),
отримання  засобів  реабілітації,  захисту  прав  дитини,  опіки  та  піклування  над  повнолітніми
недієздатними особами та особами,  цивільна дієздатність яких обмежена,  надання соціальних
послуг, з інших питань, пов’язаних із соціальною підтримкою населення;

– визначення потреб громади в соціальних послугах;
– прийняття рішень про організацію надання соціальних послуг;
– виявлення сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах;
– організацію надання соціальних послуг відповідно до потреб громади;
– призначення  та  виплату  одноразової  допомоги  та  компенсацій,  що  фінансуються  за

рахунок коштів бюджету об’єднаної територіальної громади;
– розв’язання питань надання за рахунок коштів місцевого бюджету ритуальних послуг у

зв’язку  з  похованням  громадян  у  випадках,  передбачених  законодавством  (у  тому  числі
одиноких);

– забезпечення  захисту  прав  і  законних  інтересів  повнолітніх  осіб,  які  потребують
встановлення  опіки  або  піклування,  недієздатних  осіб  та  осіб,  цивільна  дієздатність  яких
обмежена;

– забезпечення ведення обліку багатодітних сімей;
– вжиття  заходів  реагування  на  звернення  та  повідомлення  про вчинення  домашнього

насильства, у тому числі організацію надання тимчасового притулку особам, які постраждали від
домашнього насильства і торгівлі людьми;

– вжиття  заходів  щодо  усунення  дискримінації  за  ознакою  статі  відповідно  до
законодавства  про  забезпечення  рівних  прав  та  можливостей  жінок  і  чоловіків  та  протидії
дискримінації;

– визначення потреби громади у надавачах соціальних і реабілітаційних послуг, у тому
числі  особам  з  інвалідністю,  залежно  від  потреб  громади  у  відповідних  послугах,  а  також
підготовку  необхідного  обґрунтування  для  прийняття  рішення  про  створення  або  залучення
відповідних надавачів;

– планування  соціальних  послуг  і  видатків  на  їх  надання,  підготовку  відповідних
пропозицій до  проектів  місцевих  програм соціального розвитку,  проекту  бюджету об’єднаної
територіальної громади;

– моніторинг, оцінювання якості надання соціальних послуг;
– проведення  інформаційно-просвітницької  роботи  серед  населення,  спрямованої  на:

підвищення  обізнаності  з  питань прав  та  гарантій  у  сфері  соціального  захисту,  забезпечення
рівних  прав  та  можливостей  жінок  і  чоловіків,  протидії  торгівлі  людьми,  жорстокому
поводженню з дітьми, а також запобігання та протидії домашньому насильству;

– формування  сімейних  цінностей,  почуття  причетності  до  розв’язання  важливих
соціальних завдань об’єднаної територіальної громади.

Структура відділу складається з начальника та двох спеціалістів.
Спеціалісти  відділу  працюють  з  програмними  комплексами  «Соціальна  громада»  та

Єдина  інформаційна система соціальної сфери.



З  початку  воєнних  дій  спеціалістами відділу  взято  на  облік  1778  особи  з  окупованих
територій та зони активних бойових дій, яким було надано статус внутрішньо переміщена особа
та  оформлено  допомоги  на  проживання  особам  з  статусом  ВПО.  На  даний  час,  станом  на
31.12.2025 року на території Бібрської громади проживає 243 особа зі статусом ВПО з них 73
дітей  (  шість  сімей  зі  статусом  багатодітної  сім’ї  де  виховуються  21  дітей).  230   особи
проживають в приватному житловому секторі, 13 проживають в тимчасовому місці проживання
внутрішньо переміщених осіб,  за адресою с.Лопушна, вул.Коротка,1.

Спеціалістами відділу соціального захисту  виконавчого комітету Бібрської міської ради за
2025 рік було опрацьовано та передано до відділу нарахувань Управління соціального захисту
населення  Львівської  РДА  1781(зокрема  1551  заяви  в  Бібрській  міській  раді  та  232  заяви  в
Новострілищанського старостату) заяв на різні соціальні виплати, а саме:
Допомоги: 713, з них:
Пакунок малюка -4858;
Допомога по вагітності і пологах- 38/15
Допомога при народженні дитини – 86/74;
Допомога на дітей над якими встановлено опіку та піклування – 11/3;
Допомога особі із статусом одинока мати – 42/61;
 Допомога матері, яка доглядає за хворою дитиною  23/7;
Соціальна допомога малозабезпеченим сім»ям- 341/369;
Допомога особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю – 49;
Допомога особам, які досягли віку, що дає право на пенсію, але не мають трудового стажу – 2/5;
Допомога особі з інвалідністю підгрупи «А» - 0
Допомога особам на догляд одиноким малозабезпеченимм ЛКК без встановлення інвалідності –
3/2
Допомога дитині померлого годувальника – 11/12;
Допомога на догляд 80 річним пенсіонерам – 1/1;
Тимчасова допомога дитині, коли батько(мати) ухиляються від сплати аліментів – 7/12;
Щомісячна  допомога  особі,  яка  проживає  з  особою з  інвалідністю 1,  2  групи  інвалідності  з
психічними захворюваннями – 104/110;
Допомога на поховання – 4/3;
Допомога на утримання дитини в сім»ї  патронатного вихователя -3/2(патронатний вихователь
Павліха Марія Романівна);
Допомога на дітей, які виховуються в багатодітних сімях – 14/16
Пільги  207/228,  серед  яких  пільги  багатодітній  сім,  учасникам  бойових  дій,  членам  сім»ї
загинувшого  Захисника  Захисниці  України,  інваліди  війни,  медичний  працівник  на  пенсії,
культурний робітник на пенсії.
Субсидії 366 заяв(зокрема працюють адміністратори по старостатах; а саме: Великі Глібовичі -
23, Суходіл – 16, Лани -7, Соколівка -11; Романів-9; Стрілки -7; Нові Стрілища-27).
Надано статус внутрішньо переміщена особа 49 особам.
На території  Бібрської  громади зареєстровано та проживає 19 осіб зі  статусом ліквідатори та
інваліди  ЧАЕС,  яким  згідно  Програми  фінансування   заходів  у  сфері  соціального  захисту  і
соціального  забезпечення  Бібрської  міської  територіальної  громади  на  2025-2026  роки
забезпечено виплату  одноразової адресної  допомоги по тисячі гривень до 26 квітня. 
Зареєстровано та проживає 16 воїнів – ветеранів, які воювали на території інших держав, в складі
миротворчих батальйонів.
За 2025 рік було 204 звернення на фінансування допомоги мобілізованим, пораненим та членам
сім»ї загинувших Захисників та Захисниць України:

  Згідно місцевої Програми надання соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі 
Бібрської міської територіальної громади на 2024-2026 роки  щодо оформлення догляду за 
інвалідами 1-ї та 2-ї групи та особами похилого віку з конгнітивними порушеннями, які за 
заключенням ЛКК потребують постійного стороннього догляду. Станом на 31.12.2025 року 
звернулося 31 особа, дану послугу згідно розміру доходів сім’ї призначено 17 особі,  які 
отримують компенсаційні виплати за надання послуги з логляду на непрофесійній основі. 
Станом на 31.12.2024 року по даному виду видатків профінансовано на суму 282,082 грн
Діти, які перебувають в зоні соціального поля і потребують соціальної підтримки:
Діти з інвалідністю – 112
Діти сироти та позбавлені батьківського піклування – 29



Діти, які перебувають в інтернатних закладах – 2
Діти учасників бойових дій – 171
Діти з багатодітних сімей – 717(які виховуються в 211 сімях).
        Відділом соціального захисту населення ведеться робота з учасниками бойових дій та
ветеранами та інвалідами війни, яких станом на 31 грудня 2025 року нараховується 347 особи, з
яких  57  осіб  з  інвалідністю(сім  осіб  з  травматичною  ампутацією  кінцівок,  які  потребують
протезування)
      З даними особами ведеться консультаційна, інформаційна  робота, щодо переходу осіб з
військового до цивільного життя, забезпечення їх потреб та прав згідно Закону України Законом
України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”   у тісній
співпраці  фахівці  із  супроводу  ветеранів  війни  та  демобілізованих  осіб,  посаду  якого  було
введено 3.12.2024 року 
      На обліку відділу   перебуває 11 осіб із статусом одинокий інвалід, яким з місцевого бюджету
нараховуються та виплачуються пільги на оплату ЖКП. Згідно розрахункових норм, якщо вони
не отримують субсидію з державного бюджету.
     На  території  громади  зареєстровано  і  проживає  33  осіб  із  статусом  реабілітовані  та
репресовані та особи, які потерпіли від репресій комуністичного режиму 1946-1991 р.р. 
  Бібрською громадою забезпечено та оздоровлено за 2025 рік 6 дітей пільгових категорій за
рахунок  державного  бюджету.  У  зв»язку  з  дією  військового  стану  оздоровча  компанія
представлена обмеженими закладами, які відповідають евакуаційним та безпековим заходам.
     Працівники відділу соціального захисту населення за 2025 рік прийняли участь у 16 тренінгах
та 4 навчальних програмах(зокрема відрядження в Київ в січні місяці на запрошення «Простору
можливостей»  та  зокрема  міністерства  ветеранської  політики,  щодо  співпраці  представників
ОМС з ветеранами та членами їх сімей, сімями безвісти зниклих та впровадження ветеранської
політики в громадах та очний двохденний семінар щодо попередження та вивчення мотивів та
проявів домашнього насильства та гендерного насильства), які дали змогу значно підвищити свої
професійні навички у спілкуванні з окремими видами громадян, зокрема учасниками бойових
дій, членами сімей загинувших Захисників та захисниць України, яких на території налічується
61 сім’я, запроваджено послугу меморалізації пам’яті Героїв України, .прийнято Програму 

Зокрема,  відділом  соціального  захисту  населення  Бібрської  міської  ради  спільно
Департаментом управління соціального захисту населення та Управлінням соціального захисту
населення Львівської РДА 23 червня 2025 року було здійснено зустріч з сім’ями безвісти зниклих
за особливих обставин Захисників та Захисниць із залученням спеціалістів Пенсійного фонду,  4
відділу РТЦ та СП та громадської  організації,  щодо сприяння розшуку безвісти зниклих при
особливих обставинах.

В громаді запроваджено та впроваджено проведення соціальних проєктів «Сильна» серед
матерів,  дружин,  дочок  Захисників  із  залученням  представників  соціально  відповідального
бізнесу.  Надано  сертифікати  для  відвідування  даним  категоріям  сімей  для  відвідування
«Лавандових полів» в селі Стрілки.

В стаціонарному відділенні КЗ ЦНСП в Нових Стрілищах запроваджено проєкт «Не на
одинці» із проведенням майстер класів та культурних заходів із залученням представників освіти
та культури та запрошеними преставниками Мальтійської служби та Простору «Я вільна».

Підписано меморандум, щодо співпраці із реалізації провадження послуги життєстійкості
на  території  громади  та  підтримки  ветеранів  та  їх  сімей,  із  проведенням  в  приміщенні
ветеранського простору, який в процесі затвердження.

Начальник відділу соціального захисту населення 
виконавчого комітету Бібрської міської ради                                                           Тетяна КУЗИК

 


